
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dv ůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářství  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú. 187580614/0300 
 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D P / 9 0 6 3 7 - 2 0 1 7 / ka p  9 7 5 5 - 2 0 1 7   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 9  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   K a te ř in a  K a š p a ro v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 0 8  
E - m a i l :   ka s p a ro v a . ka t e r i n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 7 . 1 0 . 2 0 1 7  

 

Účastníci řízení: 
 

Účastníci stavebního řízení: 

Stavebník - účastník řízení v souladu s § 109 odst.1 písm. a) stavebního zákona: 

Královéhradecký kraj, IČ 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupen Údržbou silnic Královéhradeckého kraje, a.s., IČ 27502988, se sídlem Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 
 
Účastník dle § 109 písm. c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: 
Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 
Město Dvůr Králové nad Labem, IČ 00277819, náměstí T.G.Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 
Obec Dolní Brusnice, IČ 60153415, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 
Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 
Válek Petr, nar. 22.08.1964, Březinova 2038, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Mgr. Vágner Michal, nar. 22.11.1977, Rybova 3120, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Rulf Vladislav, nar. 14.11.1959, č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Rulfová Libuše, nar. 14.04.1932, č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Holub Josef, nar. 11.03.1942, Štefánikova 155, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Semerák Zdeněk, nar. 16.02.1967, Lipnice 49, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Zajícová Iva, nar. 28.04.1945, Lipnice 55, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Lokvenc Jiří, nar. 31.08.1974, č.p. 69, 544 01 Libotov 
Janák Vladimír, nar. 29.08. 1961, č.p.1, 544 72 Dolní Brusnice 
Janáková Marcela, nar. 23.09.1966, č.p.1, 544 72 Dolní Brusnice 

 
Účastník dle § 109 písm. d) stavebního zákona: vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, 
mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, Oblastní ředitelství Hradec Králové, 
U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
CETIN, a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČD – Telematika a.s., IČ 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a.s. 
IČ 27502988 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 



Č.  j . :  MUDK -ODP/90637 -2017/kap  9755 -2017  
2 

 

Obec Bílá Třemešná, IČ 00277673, Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 
 
Účastník dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k 
sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno (účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona jsou v souladu s 
ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru): 

pozemkové parcely číslo: 777, 781, 782, 783, 787/1, 788, 789, 906, 905, 904, 903, 902, 776, 775, 784, 
786, 793, 795, 794, 796, 797, 799/1, 901, 799/2, 800 v katastrálním území Doubravice, 

pozemkové parcely číslo: 557/2, 554/2, 551, 548/2, 548/1, 547/1, 547/3, 544, 549/2, 549/1, 546/1, 
546/2 v katastrálním území Lipnice u Dvora Králové, 

pozemkové parcely číslo: 1154/2, 579, 1169, 539, 525/5, 525/6, 541/2, 541/1 a 528 v katastrálním 
území Bílá Třemešná, 

pozemkové parcely číslo: 1336, 1334, 1329, 361/6, 1320, 1318, 1315, 1314, 1313, 1312, 1311, 1310 a 
1321/2 v katastrálním území Dolní Brusnice, 

pozemkové parcely číslo: 2406/1, 402/4, 2181/3, 2183/1, 422/9, 422/1, 422/8, 2192/1, 428/8, 428/3, 
402/2 a 406 v katastrálním území Horní Brusnice, 

pozemkové parcely číslo: 1222, 1014/3, 188, 189, 221, 1031, 223/3, 223/2, 1030/1, 259, 223/5, 
258/2, 257, 223/1, 1030/3, 222 a 1014/2 v katastrálním území Souvrať, 

pozemkové parcely číslo: 526/2, 526/1, 525/6 v katastrálním území Horní Dehtov. 

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ PŘEDČASNÉHO UŽÍVÁNÍ STAVBY  

 

 
       Dne 23.10.2017 podal stavebník  Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské 
náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3 zastoupen: Údržbou silnic Královéhradeckého 

kraje, a.s., IČ 27502988, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4 žádost o předčasné užívání stavby 
před jejím úplným dokončením: 
 

„Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – Velký Vřešťov, I. Etapa“ 

  

obsahující stavební objekty 

SO 104 - Úsek 4 mezi obcí Doubravice – křižovatkou II/300 v 18,470 – 20,085 km  

SO 105 - Úsek 5 mezi obcemi Bílá Třemešná – Dolní Brusnice v 23,763 – 24,185 km  

SO 106 - Úsek 6 mezi obcemi Dolní Brusnice – Mostek  Souvrať v 25,361 – 26,100 km  

 

na pozemku: pozemkové parcely číslo: 768, 791, 803, 804 a 900 v katastrálním území Doubravice u 
Dvora Králové nad Labem, pozemkové parcely číslo 543, 545, 550, 553, 557/1 a 622/1 v katastrálním 
území Lipnice u Dvora Králové, pozemkové parcely 582, 721, 525/1, 526/2 a 722/1 v katastrálním 
území Horní Dehtov, pozemkové parcely číslo 1154/1 v katastrálním území Bílá Třemešná, 
pozemkové parcely číslo 1323, 1335 a 1312 v katastrálním území Dolní Brusnice, pozemkové parcely 



Č.  j . :  MUDK -ODP/90637 -2017/kap  9755 -2017  
3 

 

číslo 422/2, 422/3, 422/5, 424/1 a 428/8 v katastrálním území Horní Brusnice a pozemkové parcely 
číslo 223/1 a 987/2 v katastrálním území Souvrať. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

 
Stavební povolení bylo vydáno dne 10.05.2017 pod Č. j.: MUDK-ODP/37379-2017/kap 9755-
2017, právní moci nabylo dne 13.06.2017. 

 

Stavba obsahuje: 

SO 104 - Úsek 4 mezi obcí Doubravice – křižovatkou II/300 v 18,470 – 20,085 km o délce 1,615 km 

Rekonstrukce spočívá v odstranění kompletního krytu vozovky (obrusná a ložná vrstva) a nahrazení 
novým krytem, přičemž dojde k zesílení stávající konstrukce vozovky o +30 mm. Komunikace je 
lemována nezpevněnou krajnicí z R-materiálu. Základní šířka nezpevněné krajnice je 0,75 m. na konci 
úseku cca 20+020 jsou navrženy vstřícně nástupní hrany pro stávající autobusové zastávky. Nástupní 
hrana je dlouhá 12 m, široká 2 m, příčný sklon je max.2,0%. Nášlap na nástupní hraně je 0,20, od 
nástupní hrany je navržena rampa v délce 1,50 m a plocha 2x2 m se sníženou obrubou 0,02 m. 
Nástupní hrana je opatřena prvky pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu.  Na trase se 
nachází 7 propustků, které budou opraveny a hospodářské sjezdy, které budou zachovány vč. jejich 
povrchů. 

 

SO 105 - Úsek 5 mezi obcemi Bílá Třemešná – Dolní Brusnice v 23,763 – 24,185 km o délce 0,420 km 

Rekonstrukce spočívá v odstranění kompletního krytu vozovky (obrusná a ložná vrstva) a nahrazení 
novým krytem, přičemž dojde k zesílení stávající konstrukce vozovky o +30 mm. Komunikace je 
lemována nezpevněnou krajnicí z R-materiálu. Základní šířka nezpevněné krajnice je 0,75 m. Na trase 
se nachází 1 propustek, který bude opraven a hospodářské sjezdy, které budou zachovány vč. jejich 
povrchů. 

 

SO 106 - Úsek 6 mezi obcemi dolní Brusnice – Mostek  Souvrať v 25,361 – 26,100 km o délce 0,739 
km 

Rekonstrukce spočívá v odstranění kompletního krytu vozovky (obrusná a ložná vrstva) a nahrazení 
novým krytem, přičemž dojde k zesílení stávající konstrukce vozovky o +30 mm. Komunikace je 
lemována nezpevněnou krajnicí z R-materiálu a silniční obrubou.  Základní šířka nezpevněné krajnice 
je 0,75 m. Na trase se nachází 1 propustek, který bude opraven a hospodářské sjezdy, které budou 
zachovány vč. jejich povrchů. 

 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, 

příslušný jako speciální stavební úřad dle § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a dle ustanovení § 123 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon") a jako místně příslušný stavební úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu, 
zahájení řízení o povolení předčasného užívání stavby. Jelikož jsou mu dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští 
od ústního jednání a místního šetření. Účastníci řízení mohou své námitky podat do 

 
 



Č.  j . :  MUDK -ODP/90637 -2017/kap  9755 -2017  
4 

 

5 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři odboru dopravy a 
silničního hospodářství, nejlépe v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hod. Nechá-li se 
některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává správní orgán účastníkům řízení 
před vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Rozhodnutí 
bude vydáno nejdříve 3 dny po skončení lhůty pro podání námitek účastníků řízení 
a stanovisek dotčených orgánů. Jedná se o možnost seznámení se s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné 
v této době by byly námitkami opožděnými, k nimž, ve smyslu zásady koncentrace řízení, 
stavební úřad nepřihlíží.  
 

     „otisk razítka“ 

 

 
Bc. Kateřina Kašparová 
odborný referent odboru dopravy a 
silničního hospodářství 
 
 
Příloha:  4x Přehledná situace stavebního záměru 
 

Obdrží: 

(datová schránka) 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T.G.Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 
259/1, 501 01 Hradec Králové 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
CETIN, a.s, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
Obec Bílá Třemešná, Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
 
(doporučeně do vlastních rukou) 
Válek Petr, Březinova 2038, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Mgr. Vágner Michal, Rybova 3120, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Rulf Vladislav, č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Rulfová Libuše, č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Holub Josef, Štefánikova 155, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Semerák Zdeněk, Lipnice 49, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Zajícová Iva, Lipnice 55, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Lokvenc Jiří, č.p. 69, 544 01 Libotov 
Janák Vladimír, č.p.1, 544 72 Dolní Brusnice 



Č.  j . :  MUDK -ODP/90637 -2017/kap  9755 -2017  
5 

 

Janáková Marcela, č.p.1, 544 72 Dolní Brusnice 
 
(veřejná vyhláška – vyvěšení pro:) Účastník dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: vlastník 
sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li 
být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno (účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního 
zákona jsou v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona identifikováni označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru): 

pozemkové parcely číslo: 777, 781, 782, 783, 787/1, 788, 789, 906, 905, 904, 903, 902, 776, 775, 784, 
786, 793, 795, 794, 796, 797, 799/1, 901, 799/2, 800 v katastrálním území Doubravice, 

pozemkové parcely číslo: 557/2, 554/2, 551, 548/2, 548/1, 547/1, 547/3, 544, 549/2, 549/1, 546/1, 
546/2 v katastrálním území Lipnice u Dvora Králové, 

pozemkové parcely číslo: 1154/2, 579, 1169, 539, 525/5, 525/6, 541/2, 541/1 a 528 v katastrálním 
území Bílá Třemešná, 

pozemkové parcely číslo: 1336, 1334, 1329, 361/6, 1320, 1318, 1315, 1314, 1313, 1312, 1311, 1310 a 
1321/2 v katastrálním území Dolní Brusnice, 

pozemkové parcely číslo: 2406/1, 402/4, 2181/3, 2183/1, 422/9, 422/1, 422/8, 2192/1, 428/8, 428/3, 
402/2 a 406 v katastrálním území Horní Brusnice, 

pozemkové parcely číslo: 1222, 1014/3, 188, 189, 221, 1031, 223/3, 223/2, 1030/1, 259, 223/5, 
258/2, 257, 223/1, 1030/3, 222 a 1014/2 v katastrálním území Souvrať, 

pozemkové parcely číslo: 526/2, 526/1, 525/6 v katastrálním území Horní Dehtov. 
 
dotčené orgány 
(doporučeně) 
MěÚ Dvůr Králové nad Labem, k rukám koordinátora, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem  
Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, 
dopravní inspektorát, sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e, nábřeží U 
Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk, Teplého č.p. 1899, Pardubice V-Zelené Předměstí, 
530 02  Pardubice 2 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Lesy ČR, s.p., Lesní správa Dvůr Králové nad Labem, 28. října 787, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 
Hradec Králové 
  
Ostatní: (k vyvěsí na úřední desku) 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad 
Labem 1 
Obecní úřad Doubravice, úřední deska, Doubravice 155, 544 51 Doubravice 
Obecní úřad Třebihošť, úřední deska, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obecní úřad Bílá Třemešná, úřední deska, Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 
Obecní úřad Horní Brusnice, úřední deska, č.p.  284, 544 74 Horní Brusnice 
Obecní úřad Dolní Brusnice, úřední deska, č.p.  12, 544 72 Horní Brusnice 
Obecní úřad Mostek, úřední deska, Mostek 34, 544 75 Mostek 


		zaruba.martin@mudk.cz
	2017-10-27T15:19:18+0200
	NSESS


		2017-10-27T15:19:25+0200
	Kateřina Kašparová


		2017-10-27T15:19:35+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování


		2017-10-27T15:19:48+0200
	Kateřina Kašparová


		2017-10-27T15:20:06+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




